
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 79Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

 * TOTAL DO REGIME -> 287 1.621.512,01 40.352,22 152.419,34 231.364,22 78.387,16 2.124.034,95

REG. JURIDICO ÚNICO
NIVEL FUNDAMENTAL

Ag. Segurança Motorista 4 26.421,28 3.491,07 9.249,17   39.161,52
Atendente Judiciario 68 294.887,60 0,00 5.338,77 0,00 13.890,18 314.116,55

Atendente Judiciario I 5 18.036,74     18.036,74
Atendente Judiciario II 3 15.921,15 1.664,48    17.585,63

Aux. Serv. Gerais 5 17.507,59  97,38   17.604,97
Aux. Serv. Gerais I 6 20.663,70     20.663,70
Aux. Serv. Gerais II 2 8.915,56   1.415,17  10.330,73
Aux. Serv. Gerais III 1 6.083,93 1.418,53  315,23  7.817,69

 * TOTAL DO REGIME -> 94 408.437,55 6.574,08 14.685,32 1.730,40 13.890,18 445.317,53

 * TOTAL DO QUADRO -> 729 9.479.768,85 199.291,77 1.101.195,49 385.712,84 233.141,37 11.098.634,75
*TOTALGERAL  -> 5.628 38.520.774,26 17.808.376,39 11.528.306,46 3.200.303,94 4.262.012,38 74.909.506,30

**Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Plantão, Exercício Anterior, etc.  

ENCARGOS SOCIAIS PATRONAL 

PREVIDÊNCIA ESTATUTÁRIA/BÁSICA  FINANPREV  FUNPREV  RGPS/INSS TOTAL

  - Ativo 9.705.255,79 636.848,73 1.419.829,90 11.761.934,42

  - Inativo 1.568.475,22   1.568.475,22
  - Pensionista 356.880,41   356.880,41

 * TOTAL DO QUADRO -> 11.630.611,42 636.848,73 1.419.829,90 13.687.290,05

Protocolo: 602832

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36.294, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contasdo Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento protocolizado sob o nº 520078/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EDILENE LAISE PINTO ROCHA DE ALMEIDA, Analista Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100487, 30 (trinta) dias de licen-
ça prêmio, referente ao triênio de 04-05-2014/2017, nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 21-09 a 20-10-2020.

Protocolo: 602756

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Conforme preceitua o art. 67 da Lei 8.666/93 e para atender as necessidades de fi scalização dos contratos com a Administração, realiza-se o presente 
TERMO DE APOSTILAMENTO, cujo objeto é a indicação dos fi scais do contrato nº 08/2020, fi rmado com o Banco do Brasil S/A, da seguinte forma:
1. quanto à centralização dos créditos provenientes da folha de pagamento do TCE/PA, designa os servidores Ana Cleide de Oliveira, como fi scal 
titular e Lucival Silva de Sena, como fi scal substituto;
2.  quanto à arrecadação de receitas do fundo de reaparelhamento do TCE/PA – FUNTCE, designa os servidores Regina Maria Araújo de Paiva, 
como fi scal titular e Marcelo Blanco de Almeida, como fi scal substituto.
Belém, 17 de novembro de 2020.
Alberto Vieira de Souza Junior
Secretário de Administração

Protocolo: 602901

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 36.299, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, no mês de AGOSTO/2020, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período
ALDENISE NAZARÉ ARAÚJO MOURA 0100860 TCE-NS-02 03/08 a 01/09/2020

ALEXANDRE ALY P CHARONE (Ex.2019) 0100962 TCE-NS-03 13/08 a 01/09/2020
LISON BERNARDINO FARIAS 0101508 TCE-CT-6 03/08 a 01/09/2020

ANA JULIA LEÃO COLARES (Ex.2018) 0101320 TCE-NS-02 17/08 a 31/08/2020
ANDRE MELLO SOUZA (Ex.2019) 0101452 TCE-CT-6 03/08 a 17/08/2020

ANTONIO LUIZ FERNANDES FILHO (Ex.2018) 0101185 TCE-NS-02 03/08 a 01/09/2020
BRUNO DACIEL CUNHA DA SILVA 0101610 TCE-GM-0 03/08 a 01/09/2020

CARLOS AUGUSTO FERREIRA MAIA 0179531 TCE-CO-303 03/08 a 01/09/2020
CLAUDIO JOSE MOURA LIMA PONTES 0100686 TCE-NS-02 03/08 a 01/09/2020

CLAUDIO MARTIRES COELHO DE CATIVO ROSA 0101374 TCE-NS-02 25/08 a 08/09/2020
DIONÍSIO JOÃO HAGE NETO 0101275 TCE-NS-01 28/08 a 11/09/2020

ELDO DIAS BARBOSA 0100295 TCE-CA-402 03/08 a 01/09/2020
FABIO ANDERSON COSTA (Ex.2018) 0101076 TCE-CT-6 03/08 a 26/08/2020

GUSTAVO MEDEIROS FRANCO 0101396 TCE-NS-02 03/08 a 04/08/2020
ITALO JOSE BARBOSA MACOLA  (Ex.2019) 0101584 TCE-NS-01 13/08 a 27/08/2020

JADE LOBATO NOBRE 0101458 TCE-NM-02 16/08 a 31/08/2020
JOAO AUGUSTO DA SILVA SOARES 5674034 TCE-GM-0 03/08 a 01/09/2020
JOAO CARLOS SANTANA MARQUES 0179478 TCE-CO-303 03/08 a 01/09/2020

JOAO ROBERTO MORAIS DA SILVA (Ex.2017) 0100156 TCE-AA-302 03/08 a 17/08/2020
JOSE ADMIR POMBO CAMPOS 0100369 TCE-CO-301 11/08 a 09/09/2020

JOSÉ MARIA DA CUNHA BASTOS 0217331 NC 03/08 a 01/09/2020
JOSE RODOLFO LEITE JUCA (Ex.2019) 0695564 TCE-CA-401 17/08 a 31/08/2020


